3

	[bookmark: _GoBack] [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  26.02.2025  № 93

О внесении изменений в областную государственную программу «Управление государственными финансами Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Управление государственными финансами Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.10.2013 № 797 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.06.2014 № 475, от 27.10.2014 № 740, от 10.12.2014 № 841, от 11.03.2015 № 106, от 07.04.2015 № 158, от 29.07.2015 № 464, от 14.10.2015 № 630, от 25.11.2015 № 747, от 29.12.2015 № 866, от 11.03.2016 № 142, от 29.06.2016 № 376, от 07.12.2016 № 715, от 30.12.2016 № 811, от 01.03.2017 № 87, от 29.06.2017 № 424, от 21.12.2017 № 883, от 20.02.2018 № 97, от 03.05.2018 № 276, от 03.07.2018 № 454, от 21.09.2018 № 618, от 26.11.2018 № 776, от 19.12.2018 № 884, от 28.02.2019 № 84, от 15.04.2019 № 215, от 03.07.2019 № 388, от 23.10.2019 № 618, от 24.12.2019 № 795, от 20.02.2020 № 55, от 31.03.2020 № 161, от 23.06.2020 № 356, от 25.08.2020 № 523, от 23.11.2020 № 719, от 26.12.2020 № 863, от 19.02.2021 № 85, от 14.04.2021 № 235, от 24.12.2021 № 839, от 24.03.2022 № 168, от 29.04.2022 № 259, от 06.10.2022 № 714, от 02.12.2022 № 893, от 20.12.2022 № 969, от 16.02.2023 № 58, от 11.05.2023 № 217, от 24.07.2023 № 421, от 05.10.2023 № 596, постановлений Правительства Смоленской области от 29.12.2023 № 306, от 07.02.2024 № 57, от 26.12.2024 № 1028), следующие изменения:
1. в разделе 1:
- наименование изложить в следующей редакции:
«1. Стратегические приоритеты Государственной программы»;
- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«Объем государственного долга Смоленской области снизился с 29 308,8 млн. рублей в 2018 году до 24 262,2 млн. рублей в 2024 году, или на 5 046,6 млн. рублей, в то время как собственные доходы областного бюджета увеличились за этот период в 2,3 раза. Отношение государственного долга Смоленской области к доходам областного бюджета (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений)
в 2018 году составило 90,4 процента, в 2024 году – 33,1 процента.»;
- в абзаце семнадцатом слова «на 1 января 2024 года» заменить словами «на 1 января 2025 года»;
- абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«Принятие Правительством Смоленской области решений, направленных на достижение целей, поставленных в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля 2024 года, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», привело к возникновению новых расходных обязательств областного бюджета.»;
2) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов областной государственной программы «Управление государственными финансами Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник Государственной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Государственной программы на очередной финансовый год и плановый период, в том числе с разбивкой по источникам финансового обеспечения (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

1.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий
для реализации Государственной программы»

	Обеспечение деятельности государственных органов
	Министерство финансов Смоленской области
	областной бюджет
	210 889,20
	70 296,40
	70 296,40
	70 296,40

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	210 889,20
	70 296,40
	70 296,40
	70 296,40

	2. Комплекс процессных мероприятий «Управление государственным долгом
Смоленской области»

	2.1.
	Процентные платежи по государственному долгу Смоленской области за счет доходов областного бюджета, за исключением доходов дорожного фонда
	Министерство финансов Смоленской области
	областной бюджет
	700 000,00
	400 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	2.2.
	Процентные платежи по государственному долгу Смоленской области за счет доходов дорожного фонда
	Министерство финансов Смоленской области
	областной бюджет
	5 749,90
	2 130,90
	1 917,00
	1 702,00

	2.3.
	Обеспечение реализации государственных функций
	Министерство финансов Смоленской области
	областной бюджет
	2 190,00
	730,00
	730,00
	730,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	707 939,90
	402 860,90
	152 647,00
	152 432,00

	Всего по Государственной программе
	областной бюджет
	918 829,10
	473 157,30
	222 943,40
	222 728,40

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин

image1.png